Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГ

Должность: "УЛИЦА ЗАВОДСКАЯИ. о. главы Верхнекубанского с/п Новокубанского района

Дата подписи: 29.01.2016 10:25:55

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 января 2016 года

№ 87

х.Кирова

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнекубанском сельском поселении Новокубанского района

В целях реализации норм статьи 16 Федеральный закон от 22 ноября 1995 года №  171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", письма главы администрации Краснодарского края от 27.10.2015 года № 01-678/15-08 «Об определении границ», Совет Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Определить границы прилегающие к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнекубанском сельском поселении Новокубанского района, согласно приложения к настоящему решению.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и  объектам спорта, и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Краснодарского края, расположенных в границах Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты детских, образовательных, медицинских организаций и  объектов спорта, и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Максимальное значение расстояния от образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Краснодарского края до границ прилегающих территорий определить в размере 100 метров, и не может превышаться минимальное значение указанного расстояния в Верхнекубанском сельском поселении Новокубанского района более чем на 30 процентов.

4. Признать утратившим силу решение Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района от 01.02.2013 года № 8 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнекубанском сельском поселении Новокубанского района»

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю Мезину Н.В.

 6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы Верхнекубанского

сельского поселения

Новокубанского района

А.В. Брежнев
Председатель Совета

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

С.В. Лаптиева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Верхнекубанского

сельского поселения Новокубанского района

от 21.01.2016г. № 87
х.Большевик
[image: image1.jpg]

7 – ФАП, х. Большевик, ул. Октябрьская
Масштаб 1:2000
п. Западный
[image: image2.jpg]

Масштаб 1:2000
- клуб с залом на 50 мест, п. Западный ул. Центральная  14.
п. Западный
[image: image3.jpg]

Масштаб 1:2000
3 – ФАП, п. Западный, ул. Центральная .
х. Кирова
[image: image4.jpg]

Масштаб 1:5000
3 - сельский дом культуры с залом на 400 мест х. Кирова ул. Мира 26, библиотека х. Кирова, ул. Мира 27; 7 - МОБУСОШ № 7, х. Кирова, ул. Мира 27; 9 -МДОБУ детский сад № 20 х. Кирова, ул. Мира 27; 13 - амбулатория, аптека х. Кирова, ул. Мира 22,
х. Роте-Фане
[image: image11.jpg]

1 - сельский клуб с залом на 220 мест,  х. Роте – Фане, ул. Садовая 40
х. Роте-Фане
Масштаб 1:2000
7 - МОБУСОШ № 26, х. Роте Фане ул. Юбилейная, 70
[image: image12.jpg]

х. Большевик
[image: image5.jpg]

Масштаб 1:2000
1 -  сельский клуб с залом на 120 мест, х. Большевик, ул. Большевистская 5; братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, х. Большевик, ул. Большевистская 5
х. Фёдоровский
[image: image6.jpg]

4 - МДОУ Детский сад "Светлячок",
х. Федоровский, ул. Широкая 3а.
х. Марьинский
[image: image7.jpg]

Масштаб 1:5000
МОБУСОШ № 14 х. Марьинский,  улица Мира, дом № 2а; спортивная площадка х. Марьинский,
улица Мира;  детский сад х. Марьинский,  улица Мира 2.
х. Марьинский
[image: image8.jpg]

Масштаб 1:5000
1 - сельский клуб с залом на 150 мест х. Марьинский,  ул. Мира 14: 7 - Новокубанский реабилитационный центр для несовершеннолетних детей х. Марьинский,  ул. Мира 19,
п. Зорька
1 [image: image13.jpg]

-сельский клуб с залом на 120 мест посёлок Зорька, ул. Пионерская, дом 2;

2 - МДОБУ детский сад на 20 мест посёлок Зорька, ул. Пионерская, дом 16;

4 – ФАП, посёлок Зорька, ул. Пионерская, дом 14.
п. Зорька
[image: image9.jpg]

Масштаб 1:2000
3 - МОБУСОШ №22, посёлок Зорька, ул. Пионерская, дом 2.
х. Энгельса
Масштаб 1:2000

1 - сельский клуб с залом на 150 мест, ФАП, х. Энгельса, ул. Урожайная 16.
[image: image14.jpg]Macwmad 1:2000

х. Тельмана
Масштаб 1:2000
1 - МДОУ Детский сад "Родничок" х. Тельмана, ул. Животноводов, 14.
ш v
[image: image15.jpg]2000

1.

Macuwmad

х. Измайлов
[image: image10.jpg]

Масштаб 1:2000

1 - сельский клуб с залом на 200 мест, х. Измайлов, ул. Механизаторов
И.о. главы главы
Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

А.В. Брежнев